Mẫu số 01

(Ban hành kèm theo Nghị định 105/2017/NĐ-CP ngày 14/9/2017 của Chính Phủ)
	TÊN THƯƠNG NHÂN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:   /
	……….., ngày ……. tháng ……… năm …………

ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY PHÉP
SẢN XUẤT RƯỢU THỦ CÔNG NHẰM MỤC ĐÍCH KINH DOANH
Kính gửi: ………………..(`1)………………………………………….
Tên thương nhân: ...........................................................................................................

Địa chỉ trụ sở chính: ……………………Điện thoại: ………………. Fax: ..................

Địa điểm sản xuất/kinh doanh: …………………………………. Điện thoại:................

Fax: .................................................................................................................................

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp (hoặc giấy tờ có giá trị pháp lý tương đương)/Giấy chứng nhận đăng ký hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã/Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh số ………. do…………..……… cấp ngày…….. tháng ……. năm …………

Đề nghị......(1)..... xem xét cấp Giấy phép sản xuất rượu thủ công nhằm mục đích kinh doanh cụ thể là:
Được phép sản xuất rượu như sau:
Sản xuất các loại rượu: ………………(2)........................................................................

Quy mô sản xuất sản phẩm rượu: ………..(3)...................................................................

…….(4) ... xin cam đoan thực hiện đúng các quy định tại Nghị định số 105/2017/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2017 của Chính phủ về kinh doanh rượu và những quy định của pháp luật có liên quan. Nếu sai, xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật./.

	Người đại diện theo pháp luật
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu (nếu có))

Chú thích:
((1): Cơ quan cấp phép: Phòng Kinh tế hoặc Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

(2): Ghi cụ thể từng loại sản phẩm rượu như: Rượu vang, rượu vodka, rượu trái cây...

(3): Ghi công suất thiết kế; đối với sản xuất rượu thủ công thì ghi sản lượng dự kiến sản xuất (lít/năm).

(4): Tên thương nhân xin cấp giấy phép.

Mẫu số 05

(Ban hành kèm theo Nghị định 105/2017/NĐ-CP ngày 14/9/2017 của Chính Phủ)
	TÊN CƠ QUAN CẤP PHÉP

-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:     /
	                       , ngày ……. tháng ……… năm ………

GIẤY PHÉP SẢN XUẤT RƯỢU THỦ CÔNG NHẰM MỤC ĐÍCH KINH DOANH
TRƯỞNG PHÒNG KINH TẾ (KINH TẾ VÀ HẠ TẦNG)
Căn cứ ………. ……..(1).................................................................................................;

Căn cứ Nghị định số 105/2017/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2017 của Chính phủ về kinh doanh rượu;
Xét Đơn đề nghị cấp Giấy phép sản xuất thủ công nhằm mục đích kinh doanh số... ngày ... tháng .... năm .... của……(2).............

Theo đề nghị của ……..(3)................................................................................................

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cấp phép sản xuất rượu thủ công nhằm mục đích kinh doanh
Cho phép: ..................... (2)…………………………………………………………

Trụ sở tại: ........................................................................................................................

Điện thoại: ………………Fax:………………………………………

Địa điểm sản xuất: ……………………………………………………………………..

Điện thoại: ………….Fax:...................

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp (hoặc giấy tờ có giá trị pháp lý tương đương)/Giấy chứng nhận đăng ký hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã/Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh số ………. do….……… cấp ngày…….. tháng ……. năm …………

Được phép sản xuất rượu như sau:
Sản xuất các loại rượu: …………(4).................................................................................

Quy mô sản xuất sản phẩm rượu: ....................................................................... (5)…….

Điều 2. Trách nhiệm thực hiện: ….(2).... phải thực hiện đúng các quy định tại Nghị định số 105/2017/NĐ-CP ngày 14/9/2017 của Chính phủ về kinh doanh rượu và những quy định của pháp luật có liên quan.
Điều 3. Thời hạn của giấy phép: Giấy phép này có giá trị đến ngày.... tháng .. năm .../.

	Nơi nhận:
- …………… (1);
- …………... (6);
- Lưu: VT, …….(3).
	(Chức danh, ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

Chú thích:
 (1): Tên văn bản quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Phòng Kinh tế hoặc phòng Kinh tế và hạ tầng.

(2): Tên thương nhân được cấp giấy phép.
(3): Tên cơ quan, đơn vị trình.
(4): Ghi cụ thể từng loại sản phẩm rượu như: Rượu vang, rượu vodka, rượu trái cây...
(5): Ghi công suất thiết kế
(6): Các cơ quan, đơn vị liên quan cần gửi giấy phép.